

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a PAMU
Calinesti, r. Falesti**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
		1.1. Imprejmuire				
1	RpCP45D	Demontarea imprejmuirilor metalice	kg			1,218
						0,920
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	27,00	0,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	19,00	0,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	7,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
2	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor	m			2,300
						2,300
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	27,00	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	19,00	0,95
3	CO06A3 K=1,5	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Panou ECO H-1,55m L-2,5m D-3,3mm zincat- 65buc, Stalp ECO 20 L-2,05m 61X35 132buc,Element de fixare ECO 40 zincat 396buc;Capac 60x40mm sur la stilp 132buc	m			270,519
						35,175
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	27,00	6,08
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	27,00	25,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	19,00	3,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0650	0,00	0,00
	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma se exclude	m2	0,9500	0,00	0,00
	27107037003401	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm se exclude	kg	0,2400	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	137,00	5,48
	28111063020051	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare se exclude	kg	4,0000	0,00	0,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	167,00	7,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,35	13,34
	3	Panou ECO h-1,55 L=2,5 d=3,3	buc	0,4000	195,00	78,00
	4	Stalp ECO 20 L-2,05m 61X35	buc	0,8200	135,00	110,70
	5	Element de fixare ECO 40 zincat	buc	2,4500	7,00	17,15
	6	Capac 60x40mm sur la stilp	buc	0,8200	3,00	2,46
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	23,00	1,03
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal Caracteristici generale: H - inaltimea - 1,5 m ,B - latimea - 4.0 m ,D - sirma panoului - 4,0 mm ,Deschiderea - dreapta-stinga ,Stilpli si teava - 80x80x3 mm ,Rama din teava - 40x40x2 mm ,Acoperirea panoului - zinc ,Capac la stilp	m2			518,428
						43,130
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	27,00	5,13

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	27,00	25,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	27,00	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	19,00	7,22
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	450,00	450,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	23,00	2,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,35	1,69
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	167,00	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	7,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
5	CK14A	Portita (L=1m, H=1,55m) din plasa tip Eurogard (h=1,55m, d=3,8mm), inclusiv accesorile necesare, montate pe stilpi din metal ,Inaltimea - 1,55 m ,Latimea - 0,8 m ,Deschiderea - dreapta exterior ,Stilpi si teava - 50x50x2 mm, Rama din teava - 40x40x2 mm, Sirma panoului - 3,8 mm ,Capac la stilp 2buc	m2			568,432 43,130
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	27,00	5,13
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	27,00	25,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	27,00	4,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	19,00	7,22
	20301129301501	Porti metalice inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	500,00	500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	23,00	2,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,35	1,69
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	167,00	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	7,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		1.2. Pavaj Tip 1rutier				
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II 0.15*101m2	100 m3			768,747 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	375,00	768,75
7	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			55,480 55,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	19,00	55,48
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm 0,15m*101mp tip 1	m3			260,548 8,100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	27,00	8,10
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	137,00	173,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	357,00	14,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	285,00	62,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	197,00	0,98
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu 60ml*0.5*0.3	m3			22,610 22,610
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	19,00	22,61

1	2	3	4	5	6	7
10	DE13B	Pavaj Rutier "Caramida" 200x100x60, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2			206,093 59,540
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	27,00	43,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	19,00	16,34
	266111280065460	Pavaj Rutier "Caramida" 200x100x60	m2	1,0150	132,00	133,98
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,35	2,16
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	167,00	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	7,00	0,16
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP100x 30x15 cm	m			115,525 14,730
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	19,00	2,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	27,00	11,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,35	3,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	167,00	1,34
	266612280028530 15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100x 30x15 cm	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
		1.3. Pavaj tip 2 - trotuare				
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm 0,15m*23mp	m3			260,552 8,100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	27,00	8,10
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	137,00	173,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	357,00	14,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	285,00	62,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	197,00	0,99
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (portita-intrarea)	m			54,264 7,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	19,00	2,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	27,00	4,86
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	167,00	0,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	45,00	45,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	7,00	0,02
14	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare 250x250x22mm, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (portita-intrarea)	m2			146,999 35,640
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	27,00	35,64
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	850,00	17,00
	266111280065622	Placi din beton, pentru pavaje 250x250x22mm	m2	1,0150	90,00	91,35
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	1,35	2,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	167,00	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,01
15	DE10C	Uluc OL-21 350*240*80 prefabricate din beton, pentru pavaj	m			101,105 16,890
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	19,00	2,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	27,00	14,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,35	4,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	167,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	7,00	0,04
	266612280028635 0	Uluc OL-21 350*240*80	m	1,0050	78,00	78,39
		1.4. Drum de acces 10m2+50m2				
16	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru	m3			55,480

1	2	3	4	5	6	7
		executarea casetei de incadrare a imbracamintilor 10m2*0.15m				55,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	19,00	55,48
17	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			109,973 8,320
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	27,00	7,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	19,00	0,76
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	975,00	98,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	167,00	2,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	7,00	0,08
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	197,00	0,20
18	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			768,507 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	375,00	768,51
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150mm 0,15m* 50	m3			260,549 8,100
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	27,00	8,10
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	137,00	173,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	7,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	357,00	14,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	285,00	62,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	197,00	0,98
20	DE13B	Pavaje Rutier "Caramida" 200x100x80, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2			216,243 59,540
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	27,00	43,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	19,00	16,34
	266111280065480	Pavaje Rutier "Caramida" 200x100x80	m2	1,0150	142,00	144,13
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,35	2,16
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	167,00	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	7,00	0,16
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.